«Лöкчимдiн»
сикт овмöдчöминса
 Сöвет
	[image: ]

	Совет
сельского поселения «Усть-Лэкчим»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                                                                    № IV- 38/7

	(Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим)

О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим» на 2021 год

Руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса, абзацем 2 части 5 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим»   решил:
1. Принять от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» муниципальному образованию сельского поселения «Усть-Лэкчим», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты  поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложению  к настоящему решению.
2. Главе администрации муниципального образования сельского поселения «Уст-Лэкчим» (Мениковой А.М.): заключить с Врио. руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Сажиным К.А.) соглашение  о передаче осуществления части передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава сельского поселения                                           А.М.Меникова

Приложение
к решению Совета муниципального образования сельского поселения
 «Усть-Лэкчим»
от 22 декабря 2020 года № IV-38/7

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Передаваемые полномочия (в части)

	1
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении

	2
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	 содержание мест захоронения

	3
	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

image1.wmf